Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2024.

EDITAL Nº 03/2024

  O Prefeito Municipal de Ijuí, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, visando à

contratação por prazo determinado para atender as funções de Agente de Serviço de Alimentação e

Higienização e Auxiliar de Educação Infantil, para atuar nas escolas que integram o Sistema Municipal

de Ensino em excepcional interesse público reconhecido pela Lei Municipal nº 7.175 de 25 de março de

2022, com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da República e art. 271, IV, da Lei Municipal nº 3.871, de

19 de novembro de 2001, torna pública a  CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR dos candidatos.

 Art. 1º Os candidatos tem um (1) dia útil, dia 18/03/2024, para interpor recurso

mediante apresentação das razões que ampararem as suas irresignações a ser encaminhado na

forma estabelecida para a realização das inscrições.

 Art. 2º Para Classificação Preliminar já foram aplicados os critérios de desempate de

acordo com os item 9.1.2; 9.1.3 e 9.1.4 do edital de instalação do processo.

 Art. 3º Na hipótese de interposição de recurso a Comissão divulga reclassificação

preliminar com novo prazo de recurso.

 Art. 4ª Aos candidatos que permaneceram empatados será aplicado o critério de

sorteio público dia 19 de março de 2024 às 9 horas, na Sede da Secretaria Municipal de

Administração, rua 15 de novembro,593; 4º Andar, Bairro Centro.

Classificação Preliminar

A) Função: Agente de Serviço de Alimentação e Higienização

Inscrição Nome do Inscrito Nota Classificação
Preliminar

192 Rosana Marques 174,80 1

76 Elenisa Iara Thorstenberg 147,78 2

149 Eliana Eickhoff Monteiro 146,50** 3

152 Maria Izabel dos Santos  146,50**

86 Rosâne Wildner 127,56 5

125 Fátima Regina Bañolas da Silveira 122,68 6

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

10 Maria Madalena Antunes Lima 118,61 7

30 Sandra Maria da Rosa 116,00 8

269 Cristiano Mendonça Becoski 115,33 9

97 Daniela Gonçalves de Morais 115,00 10

189 Luciana Carvalho dos Santos 112,08 11

160 Dineia Correa Kirienko 110,00 12

58 Diego Roberto dos Santos 109,43 13

20 Priscila Daiane Kowleski da Silva 106,55 14

124 Ivoni Vaz Martins 106,00 15

69 Eliana dos Santos Paiva 100,10 16

4 Priscila dos Santos Hass 99,99 17

128 Neusa Jose Rodrigues 99,32 18

156 Juliana Richter Soares 92,50 19

111 Geane Oliveira da Silva 89,83 20

37 Lenir Wildner 88,71 21

217 Lívia Mara Daronco Lange 87,44 22

2 Aretusa Luiz Peres 82,81 23

46 Silvia Rosane Pierine Dynczuk 80,71 24

235 Sâmia Regina dos Santos 78,25 25

42 Carlise de Mello Silverio 75,00**

26 222 Denise de Ávila Skalski 75,00**

27 Marcos Eli de Oliveira 75,00**

227 Raquel Nunes Fogaça 75,00**

12 Silvana Pardzinski Winskoski
Zambom

69,80 30

203 Denise Schneider Estulano 68,00 31

115 Laisa de Souza Rodrigues 64,77 32

218 Daiana Vargas 64,54 33

61 Clair da Silva Rodrigues 61,05 34

63 Carlos Alberto Raugust 58,75 35

242 João Fernando de Moraes de
Almeida

56,25 36

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

143 Mariséte França da Silva 52,00 37

64 Fátima Vanderléia Côrtes Borré 50,68 38

92 Ana Paula Protti Bandeira 40,00 39

120 Lourecy Terezinha do Amaral 0,00 40

* Candidatos com classificação preliminar definida após aplicação dos critérios de desempates.

 ** Candidato com classificação sujeita a desempate pelo critério de Sorteio Público.

B) Função: Auxiliar de Educação Infantil

Inscrição Nome do Inscrito Nota Classificação
Preliminar

225 Litiele Caroline da Silva Soares 150,67 1

101 Fátima Leonilda Coracini 145,67 2

140 Estefani Tabile Monteiro 142,77 3

87 Maria Oraides da Silva 135,77 4

254 Claudia Carine Silveira da Silva 135,00**

5 107 Marilaine Salete daSilva 135,00**

78 Tania Rosane Batista 135,00**

167 Niramar Luiziani Pias 134,64 8

163 Francieli Noronha 131,30* 9

144 Gabriele da Silva Gonçalves 131,50* 10

80 Maria Elisabete Dahmer 130,78 11

200 Neusa Beatriz Schumann 128,85 12

214 Vanessa Maria Mastella 128,79 13

190 Dulcinéia Zanatta Attuati 127,54 14

195 Lisiane de Fátima Ferraz 126,50 15

119 Maria Helena Fuhrmann Oling 123,42 16

162 Caren Cristine dos Santos Ribas 122,96 17

175 Sandra Regina Santos 122,93 18

145 Franciele Ione Camargo Antonine 120,68 19

201 Priscila Rodrigues Bauer 117,96 20

118 Aline Franciele Fonseca 115,00 21

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

75 Cristina dos Santos de Morais
Costa Beber

114,78 22

147 Fabiana Raquel Pilato Rodrigues 114,71 23

25 Marta Regina da Rosa Martins 110,23 24

146 Mireli Tatiane da Silva Domingues 109,51 25

270 Bianca Mayer Piasetzki 105,45 26

258 Neriane Domanski dos Santos 105,28 27

184 Sabrina da Silva de Andrades 104,71 28

77 Nara Eliane Cabral 104,50 29

130 Ana Claudia Escaio 103,84 30

31 Maria Clara de Lima Leindecker 101,77 31

68 Taila Ponciano 101,25 32

273 Alessandra Conceição dos Santos 100,86 33

260 Fabiana Cintra 100,50 34

34 Vithor Luan de Almeida Dallavechia 98,98 35

249 Tagiane Regina Schoffel da Silva 98,44 36

153 Margarete de Almeida 97,90 37

29 Endiel Ritieli Rodrigues Bottcher 97,00 38

104 Mariana Muniz Siqueira 96,30 39

11 Marli Teresinha de Oliveira 96,00 40

182 Jaicele Fernandes Silvacki 95,87 41

205 Suhelen Gallert da Silva 95,50* 42

171 Elis Regina dos Santos 95,50* 43

197 Liziane Oliveira da Silva 92,14 44

178 Lidiane Taís Cabral Barasuol de
Oliveira

92,08 45

151 Samira Andriele da Silva Fiuza 91,99 46

206 Nadia Langaro 91,87 47

21 Fabiana Callegaro de Melo 91,62 48

174 Jessica Wizbicki de Oliveira 89,19 49

136 Eduarda Paz Ferreira 89,02 50

81 Ana Carolina Rasia Machado  87,56 51

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

220 Betina Ruver Vercelino 86,54 52

116 Taciana Maria Michelon Fastofski 86,15 53

168 Meri Terezinha Paz 85,49 54

94 Aline Dutra Falcão da Silveira 84,91 55

121 Solange Barbosa Krawczuk 84,32 56

155 Quéren Moraes Rodrigues 84,14 57

7 Carlize Dumke Moura 84,03 58

177 Quezia Samara Aguirre de Oliveira 83,78 59

48 Adriana Maria de Moraes de
Oliveira

83,40 60

6 Nathalia Arones Schulz 82,97 61

256 Franciele Avila Kuhne de Conz 82,50 62

233 Carolina Carneiro Wildner 82,36 63

132 Eduarda Busanello deDeus 81,96 64

23 Diéssica Trindade da Silva 81,79 65

72 Júlia Vettorato Liczbinski 81,07 66

194 Sabrina Schreiber Herrmann 79,70 67

100 Eneida Rosane Bodnar 79,67 68

96 Eduarda Persich Soquetta 79,36 69

237 Aline Daniele Fernandes 78,75 70

158 Josenara Desbesell Kraus 78,59 71

66 Aline Franco Rodrigues 78,00 72

272 Eliandra Soardi da Silva 77,97 73

62 Janice Robinson dos Santos 77,83 74

45 Amanda Gomes 77,30 75

126 Natiele dos Anjos Bester 77,22 76

70 Eliana dos Santos Paiva 77,10 77

40 Emilly Moraes de Oliveira 77,00 78

65 Andressa Netto Albrecht 76,11 79

84 Keyla Kurrle Kegler Ficher 76,00 80

73 Aline Fabiana dos Santos Borges 75,52 81

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

226 Natiele Nunes Fogaça 75,30 82

33 Érica Soares Lourenço 75,11 83

123 Adriana Richter Soares 75,00* 84

148 Eliana Eickhoff Monteiro 75,00**

85

93 Joseane Valentini de Jesus 75,00**

179 Leana da Silva Daronco 75,00**

91 Maria Izabel dos Santos Verri 75,00**

230 Maria Raquel Gonçalves de Morais 75,00**

264 Vera Lúcia dos Santos Bittencourt 75,00**

196 Jordana Letícia Scherer 74,83 91

5 Andréia de Fátima Stochero 74,81 92

191 Rosana Marques 74,80 93

204 Priscila Daiane Kowleski da Silva 74,55 94

24 Sabrine Ribeiro Mariano 73,78 95

165 Adriana Andrade dos Santos 73,50 96

154 Ordete Fogliatto 73,48 97

236 Jéssica Thomé da Cruz Vallau 73,33 98

253 Adriana Goi dos Santos 73,13 99

98 Jonathan Jantsch 73,08 100

244 Kaue Secco Rodrigues  73,05 101

3 Valéria Brizzi da Veiga 72,97 102

41 Geane Oliveira da Silva 72,89 103

265 Angélica Nunes de Camargo 72,67 104

252 Nilda Fidencio 72,65 105

243 Cassia Josieli Alves Polippo 72,25 106

210 Lariza Bester de Lima 72,08**
107

188 Luciana Carvalho dos Santos 72,08**

229 Ana Jullye da Silva Pimentel 72,06 109

22 Julia Borges dos Santos Cruz 72,03 110

59 Tiele Tiecker Cavinato Carvalho 72,00 111

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

51 Vania Fatima de Oliveira Ramos
Veiga

71,86 112

240 Franciele de Melo Leal Dreffs 71,75 113

17 Janete de Fátima Ramos 71,67 114

208 Juliana de Moura de Oliveira 71,46 115

53 Michele Estefânia Gottems Kusiak 71,44 116

106 Eduarda Lima Palmeira 71,31 117

166 Fernanda de Moura Bueno Droppa 71,25**
118

215 Jordana Branco Pereira  71,25**

259 Patricia de Fatima do Nascimento
Fenner

71,04 120

199 Fatiele de Oliveira Vargas 71,00**
121

255 Nortenha Padia 71,00**

187 Larissa Fernandes Junges 70,93 123

228 Nicoly Mattos Vargas 70,89 124

211 Cristina Maria Lima dos Santos  70,53 125

109 Adriana Drews da Silveira 70,33 126

16 Gabriele de Souza Metzdorf 70,30 127

137 Sara Carvalho Antunes 70,26 128

159 Dineia Correa Kirienko 70,00 129

99 Lisiane Aires Soares Fagundes 69,83 130

173 Jane de Lima Antunes 69,64 131

57 Liliane Polanski Amélio 69,62 132

102 Jaqueline Rejane Pereira 69,54 133

82 Francieli Vender Centeno 69,25 134

8 Graciele Menezes Dias  69,09 135

135 Siduana Siqueira Konarzevski 68,82 136

39 Cristina Morgana Antunes Hos 68,75 137

134 Karin Cristiani Machado Brittes 68,70 138

114 Maria Eduarda Calegaro Stoquera 68,69 139

245 Amanda Carolina da Silva Hermes 68,68 140

28 Tiele Garcia Monteiro 68,55 141

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

193 Flavia Eduarda Bueno Wichmann
Goi

68,50 142

231 Sirlei Morisso 68,47 143

35 Ana Cristina de Almeida 68,34 144

129 Danielle Pereira Alves 68,33 145

161 Susana Rauber da Silva 68,18 146

117 Bruna Wisnheski Scholles 68,10 147

181 Nathalia Bisognin Vargas 68,04 148

202 Denise Schneider Estulano 68,00 149

54 Morgana Sassi de Moura
Parcianello

67,83 150

9 Fernanda Della Flora Gonzalez 67,82 151

55 Claudia Pelisson 67,67 152

26 Helena Beatriz dos Santos
Barnasque

67,50 153

232 Aiane Vallau Fim 67,47 154

170 Cintia  Batista Poliveira 67,46 155

60 Lisandra Raquel de Campos Matos 67,44 156

241 Marilene Tais Panke Corrêa 67,00 157

141 Cleusa Regina de Moura 66,91 158

108 Elisângela Ribeiro Schroeder 66,83 159

122 Kamilly Vitória Barbosa Miron 66,71 160

263 Simone Raquel Couto Kock 66,68 161

131 Alana Fabrin da Silva 66,66 162

83 Jéssica Fernanda de Jesus Scheck
de Ramos

66,59 163

262 Silvia Pires dos Santos 66,37 164

180 Lilliam da Silva Tabile 66,25 165

43 Michele dos Santos Braga 66,18 166

261 Griselda Correia Noviski 65,77 167

71 Luana dos Reis Felipi 65,69 168

157 Juliana Richter Soares 65,50 169

176 Jediael Pereira Aguiar 65,45 170

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

234 Katieska Natali Amelio Inocencio 65,28 171

185 Lucia Santos Tamiozzo 65,15 172

257 Tauane Silva de Almeida 65,00* 173

133 Alexandra Franco Jardim 65,00* 174

221 Linda Héllyn Marques 64,81 175

50 Daniela Ribeiro Santi 64,80 176

207 Daniela Cavalheiro da Costa
Aguiar

64,41 177

19 Cristiane Beltrame Rigol 64,05 178

18 Marilise de Oliveira Ferreira 63,94 179

186 Sônia Marilei do Nascimento
Freitas

63,90 180

103 Gabriela de Souza Bisognin 63,72 181

268 Kaiane Rafaelli da Luz Moura 63,55 182

213 Marieli Boff 63,41 183

209 Naciele Debesaitis Desognin 63,33**
184

251 Noemi Carvalho de Macedo  63,33**

223 Maria Carolina dos Anjos Fucilini 62,83 186

216 Mara Denise Pedroso Hesel 62,77**
187

224 Susana Rocznieski 62,77**

90 Anelise Beier 62,68 189

169 Aline da Silva Dias 62,50**
190

172 Noemi Beatriz Novaski 62,50**

183 Mariele Ramos Carvalho 62,04 192

88 Marisa Arend Simão 62,03 193

139 Dasine Carla da Silva 62,00**
194

239 Vanessa Aline dos Santos Carre
Machado

62,00**

110 Ana Caroline Fernandes de Moraes
Scherer

61,95 196

79 Fábio Percoski Zawacki 61,83 197

274 Ana Cláudia da Costa de Paula 61,70 198

67 Mariana Polanski Amélio 61,28 199

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

138 Sarai Ruti Kachuk da Silva 61,24 200

164 Francine Monteiro Lopes 60,71 201

105 Claudia Oster Rodrigues Bolfe 60,59**
202

246 Jéssica Alice de Almeida da Cunha
de Souza

60,59**

113 Hortência Zane de Oliveira 60,50 204

85 Daniela Gottsgeffsy Dias 60,25 205

250 Jonas Ezequiel Brigo 60,00 206

127 Thaíse Muner 59,83 207

198 Camila Costa Muner 59,44 208

52 Eunice Mariano da Silva 59,30 209

247 Loyva Cristiane Pereira Ceretta 58,75 210

36 Lenir Wildner 58,71**
211

47 Silvia Rosane Pierine Dynczuk 58,71**

44 Solange Kachuk da Silva 58,25 213

89 Jordana Krawczuk dos Santos 57,94 214

15 Tais Rodrigues Rodrigues Torres 57,78 215

150 Vânia de Jesus 57,50**
216

142 Viviane Buscoski Andrioli Weber 57,50**

1 Isadora Daiana Aguiar Marchesan 57,11 218

13 Monique Rieger de Oliveira Freitag 56,58 219

266 Luciana de Lurdes Pereira Stroher 56,50 220

38 Aline Brikalski deSouza 56,45 221

212 Eduarda Rafaela Pontes dos
Santos

56,25**
222

112 Roger Alexandre Pereira da Silva 56,25**

49 Vitória Zagonel Schuquel 55,33 224

219 Camila Ruver Vercelino 55,00 225

56 Carla Martins Oliveski 54,14 226

95 Helen Kezia da Silva 50,88 227

74 Sonara de Almeida Lopes 50,55 228

14 Fabiana Rodrigues Rodrigues 50,17 229

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

271 Joceneia Soares da Silva 50,00**
230

32 Mariana Brissuela Silveira do
Amaral

50,00**

248 Silvana dos Santos 6,00 232

238 Marelize Romero Wassermann 0** 233

267 Marisa Tatiana Reimann 0**

* Candidatos com classificação preliminar definida após aplicação dos critérios de desempates.

 ** Candidato com classificação sujeita a desempate pelo critério de Sorteio Público.

Ijuí, 15 de março de 2024.

ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

         MÁRCIA MARISA CAVALHEIRO

              Secretária de Administração